PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2011 года № 232                                                                           с. Калманка
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Калманский район за 1 квартал 2011г
В соответствии с постановлением № 44 от 14.12.2007г. «Об утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район за 1 квартал 2011 года.

2. Опубликовать в районной газете «Заря Приобья» в установленном порядке.
3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов Калманского района и контрольно – счетную палату Калманского района для сведения.

Глава администрации района                                                          С.А. Тахтаров
Утвержден

постановлением

администрации

Калманского района

от 20 апреля 2011 г. №232
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район
за 1 квартал 2011 года
                                                                                                                                     Таблица 1

Исполнение бюджета муниципального образования Калманский район по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета
                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	24724,0
	5099,7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17568,0
	4141,3

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7156,0
	958,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	127526,40
	35716,60

	   в том числе:

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	35075,00
	10375,00

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5637,00
	1578,00

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	1335,00
	251,90

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований на развитие улично-дорожной сети
	1656,60
	0,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей
	137,00
	104,40

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	761,40
	190,30

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	511,10
	127,70

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	1638,00
	410,00

	Субвенции  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1434,00
	502,00

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, на компенсационные выплаты за книгоиздательскую продукцию, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	56069,00
	13474,00

	Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	208,00
	52,00

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	173,00
	43,00

	Субвенции на лицензирование розничной продажи алкогольной продукции
	0,20
	0,20

	Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	208,00
	52,00

	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	1162,00
	283,00

	Субвенции на воспитание и обучение детей-инвалидов в дошкольных учреждениях
	15,00
	0,00

	Субвенции на выплату компенсации затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов
	93,00
	16,60

	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю (краевая)
	8315,00
	1962,90

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	660,00
	148,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным   законом  от  12.01.1995 года  N 5-ФЗ  "О  ветеранах",  в соответствии   с  Указом   Президента Российской  Федерации от 07.05.2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941 – 1945гг"
	4581,00
	4581,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1999,70
	499,90

	Средства на возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности
	5750,00
	1044,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	107,40
	20,70

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-45,20
	-45,20

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	152205,20
	40771,10

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	16048,6
	3870,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	609,0
	137,9

	- функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	11706,1
	2813,3

	- обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2592,3
	598,3

	в т.ч. контрольно-счетная палата
	361,0
	87,0

	Другие общегосударственные вопросы
	1141,2
	321,2

	Национальная оборона
	511,1
	127,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	511,1
	127,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1213,8
	251,2

	 Органы внутренних дел (программа РОВД)
	2,0
	0

	Органы юстиции
	761,4
	130,5

	 Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона
	450,4
	120,7

	Национальная экономика
	1666,6
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1656,6
	0,0

	другие вопросы в области национальной экономики
	10,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	613,5
	263,5

	Коммунальное хозяйство
	168,5
	168,5

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	445,0
	95,0

	Образование
	88655,3
	21497,2

	дошкольное образование
	12275,8
	2909,6

	общее образование
	74251,8
	18122,1

	 молодежная политика и оздоровление детей
	70,0
	0,0

	 другие вопросы в области образования
	2057,7
	465,5

	Культура и кинематография
	3900,1
	1090,9

	Культура
	3350,6
	967,2

	другие вопросы в области культуры, кинематографии
	549,5
	123,7

	Здравоохранение
	16814,4
	3822,9

	Стационарная медицинская помощь
	8313,6
	2204,5

	Амбулаторная помощь
	6201,8
	1458,6

	Скорая медицинская помощь
	774,0
	148,9

	 Другие вопросы в области здравоохранения
	1525,0
	10,9

	Социальная политика
	21605,4
	4680,6

	Пенсионное обеспечение
	306,0
	46,1

	Социальное обеспечение населения
	12324,4
	2532,0

	Охрана семьи и детства
	8975,0
	2102,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	3054,0
	928,0

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований
	3054,0
	928,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	154082,8
	36532,7

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	1877,6
	-4238,4

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,00
	0,00

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ муниципальных районов
	0,00
	0,00

	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,0
	0,0

	Остатки средств бюджета
	1877,6
	-4238,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-152250,4
	-40816,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	154128,0
	36577,9

                        Таблица 2

Распределение дотации бюджетам сельских поселений
                                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	На выравнивание бюджетной обеспеченности
	Поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	за счет средств краевого бюджета
	за счет средств районного бюджета

	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	1
	Бурановский
	107
	36
	70
	18
	0
	0

	2
	Зимаревский
	125
	45
	167
	42
	0
	0

	3
	Калистратихинский
	65
	24
	90
	45
	0
	0

	4
	Калманский
	409
	144
	0
	0
	0
	0

	5
	Кубанский
	72
	24
	172
	42
	0
	0

	6
	Новоромановский
	344
	120
	0
	0
	0
	0

	7
	Обской
	104
	36
	377
	93
	0
	0

	8
	Усть-Алейский
	52
	18
	379
	96
	0
	0

	9
	Шадринский
	66
	24
	146
	36
	0
	0

	10
	Шиловский
	90
	31
	219
	54
	0
	0

	ИТОГО
	1434
	502
	1620
	426
	0
	0

                     Таблица 3
Распределение субвенции бюджетам сельских поселений
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование поселения
	 на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	1
	Бурановский
	1
	0,25
	6
	1,5
	42,6
	10,65

	2
	Зимаревский
	1
	0,25
	22
	5,5
	42,6
	10,65

	3
	Калистратихинский
	1
	0,25
	6
	1,5
	42,6
	10,65

	4
	Калманский
	0
	0
	35
	8,75
	85,2
	21,3

	5
	Кубанский
	1
	0,25
	22
	5,5
	42,6
	10,65

	6
	Новоромановский
	1
	0,25
	35
	8,75
	85,1
	21,2

	7
	Обской
	1
	0,25
	6
	1,5
	42,6
	10,65

	8
	Усть-Алейский
	1
	0,25
	6
	1,5
	42,6
	10,65

	9
	Шадринский
	1
	0,25
	22
	5,5
	42,6
	10,65

	10
	Шиловский
	1
	0,25
	6
	1,5
	42,6
	10,65

	ИТОГО
	9
	2,25
	166
	41,5
	511,1
	127,7

                       Таблица 4
Распределение субсидии бюджетам сельских поселений на развитие
улично-дорожной сети
                                                                                                                              тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	1
	Калманский с\с для с.Калманка
	1656,6
	0,0

	Итого
	1656,6
	0,0